
 

 
 
 
 
 
AB „Lietuvos dujos“ pradėjo baigiamąjį naujos dujų kompresorių stoties statybos etapą 

 
 

2010 m. rugpjūčio 5 dieną 10.00 val. buvo pašventintos turbinos ir kompresoriai AB 
„Lietuvos dujos“ statomoje naujoje dujų kompresorių stotyje Jauniūnuose. Pašventinimą atliko 
Širvintų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčios klebonas dekanas Leonas Klimas. Renginyje 
dalyvavo LR Seimo, LR Energetikos ministerijos, Širvintų rajono savivaldybės, statybos 
rangovų atstovai ir AB „Lietuvos dujos“ vadovai bei specialistai. 

 
Dujų kompresorių stoties įrengimas yra Lietuvos Nacionalinės energetikos strategijos, 

patvirtintos 2007 metais, dalis. Stoties paskirtis – užtikrinti reikiamą gamtinių dujų tiekimą 
Lietuvos vartotojams, uždarius Ignalinos atominę elektrinę, didėjantį tranzitą bei įvertinant 
būsimus infrastruktūrinius projektus bei jungtis. 2007 m. buvo pradėtas stoties projektavimas, o 
2009 m. pabaigoje – statyba. Objekto statybos pabaiga ir priėmimas į eksploataciją numatytas 
šių metų pabaigoje. 

 
„Dujų kompresorių stotis strategiškai svarbi Lietuvos verslui ateinantiems 

dešimtmečiams. Ji taip pat reikalinga įgyvendinant Lietuvos, kaip dujų tranzito šalies, 
įsipareigojimus. Žvelgiant toliau į ateitį, atsiradus bet kokioms kitoms jungtims ar stambiems 
infrastruktūros objektams, kaip pavyzdžiui suskystintų dujų terminalas, be galingos 
kompresorinės neišsiverstume. Pabrėžiu, kad nauja kompresorinė atitiks visus Europos 
Sąjungoje tokiems objektams keliamus saugos, patikimumo ir ekologijos reikalavimus“, – 
renginyje sakė AB „Lietuvos dujos“ generalinis direktorius Viktoras Valentukevičius. 

   
Naujoje kompresorių stotyje gamtinės dujos bus suslegiamos ir dujų slėgis 

magistraliniame dujotiekyje bus pakeliamas iki 55 barų. Tokiu būdu padidinamas magistralinio 
dujotiekio pralaidumas ir sudaroma galimybė transportuoti didesnį gamtinių dujų kiekį. Šiandien 
dienai Jauniūnuose jau yra sumontuoti pagrindiniai stoties įrengimai: dujų turbinos, pastatyti 
kompresoriai, sumontuoti dujų valymo, aušinimo ir kiti įrengimai. Vyksta elektros, automatikos, 
duomenų perdavimo sistemų montavimas, vėliau prasidės paleidimo-derinimo darbai. 
Vadovaujantis galiojančiais techniniais reikalavimais, dujų sistemoje kompresorių stotys 
statomos maždaug kas 200 km. Naujos kompresorių stoties statyba finansuojama išimtinai tik 
AB „Lietuvos dujos“ lėšomis. Planuojama, kad objekto vertė viršys 200 mln. Lt. Iki 2010 m. 
vidurio į šį projektą įmonė investavo beveik 150 mln. Lt. 

 
Šio projekto įgyvendinimui buvo pasitelkti bene visi pagrindiniai dujų ar kitų vamzdynų 

statytojai, įvairios įrangos montuotojai Lietuvoje: AB „Kauno dujotiekio statyba“ (generalinis 
rangovas), UAB „Šiaulių dujotiekio statyba“, UAB „Alvora“, UAB „Šiaulių ranga“ ir kelios 
dešimtys jų subrangovų. Atskirais etapais kompresorių stoties teritorijoje darbus vienu metu 
atlieka iki 250 žmonių. Pagrindinės technologinės įrangos montavimo darbus nuolat prižiūri 
įrangos gamintojo MAN Turbo&DIESEL (Vokietija) atstovai. 

 
Jauniūnų kompresorių stotis – antroji, nuo 1974 m. AB „Lietuvos dujos“ eksploatuoja 

Panevėžio dujų kompresorių stotį, kurios pajėgumų Lietuvoje ir kaimyninėse šalyse augant 
dujų poreikiams nebeužtenka. 

 
 
Apie AB „Lietuvos dujos“: 
 
Pagrindinė AB „Lietuvos dujos“ veikla – gamtinių dujų importas ir pardavimas 

vartotojams, dujų perdavimo ir skirstymo paslaugos, subalansuotas ir ekonomiškai pagrįstas 



 2

gamtinių dujų tiekimo infrastruktūros vystymas. Įmonės valdomo turto vertė siekia 2,5 mlrd. Lt. 
AB „Lietuvos dujos“ valdo 1,9 tūkst. km magistralinių dujotiekių, 8,1 tūkst. km skirstomųjų 
dujotiekių, 65 dujų skirstymo stotis, 3 dujų apskaitos stotis ir 1 dujų kompresorių stotį. Bendrovė 
tiekia gamtines dujas energetikos, pramonės ir žemės ūkio įmonėms, smulkiems komerciniams 
vartotojams ir buitiniams vartotojams. Bendrovė tiekia apie 40% Lietuvoje suvartojamų dujų. 
Įmonė tranzitu transportuoja gamtines dujas į RF Kaliningrado sritį. Darbuotojų skaičius – 1,8 
tūkst., įmonė turi daugiau kaip 550 tūkst. vartotojų.  

 
Kiekvienais metais AB „Lietuvos dujos“ investuoja į savo infrastruktūros modernizavimą 

ir į naujus projektus. 2009 m. investicijos sudarė 139,8 mln. litų (2008 m.: 123,3 mln. litų; 2007 
m.: 118,4 mln. litų; 2006 m.: 122,8 mln. litų). 

 
Bendrovė vysto šalies gamtinių dujų infrastruktūrą, užtikrina patikimą ir saugų dujų 

tiekimą vartotojams, stiprina ryšius su vartotojais ir ryšius su visuomene, efektyviai valdo 
įmonę, racionaliai vartoja išteklius ir užtikrina aukščiausius kokybės bei aplinkosaugos 
standartus. 

 
 
 
 
Atstovė spaudai 
Tel. (8 5) 236 02 58  
mob. tel. 8-699 07870 

Sigita Petrikonytė – Jurkūnienė

 


